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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ, SUSIJUSIŲ 

SU NACIONALINIO BENDRŲJŲ FUNKCIJŲ CENTRO VEIKLA, PATEIKIMO  

 

Vidaus reikalų ministerija, įgyvendindama Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2018 m. birželio 14 d. rezoliucija Nr. S-1969, parengė 

ir teikia šiuos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektus (toliau – Projektai): 

1) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 24 d. nutarimo Nr. 966 „Dėl Konkursų į valstybės tarnautojo pareigas 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. lapkričio 7 d. nutarimo Nr. 1344 „Dėl Pakaitinio valstybės tarnautojo atrankos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ 

pakeitimo“; 

4) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1114 „Dėl Valstybės tarnautojo perkėlimo tarnybinio kaitumo 

būdu į kitas valstybės tarnautojo pareigas taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

5) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. gruodžio 28 d. nutarimo Nr. 1575 „Dėl Valstybės tarnautojų mokymo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

6) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. vasario 11 d. nutarimo Nr. 128 „Dėl Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir 

mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

7) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 24 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl Valstybės tarnautojo statuso atkūrimo ir pareigų 

siūlymo buvusiam valstybės tarnautojui taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

8) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 17 d. nutarimo Nr. 910 „Dėl Tarnybos Lietuvos valstybei stažo skaičiavimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

9) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 17 d. nutarimo Nr. 909 „Dėl Valstybės tarnautojų kvalifikacinių klasių suteikimo ir 
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valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo taisyklių bei Valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos vertinimo kriterijų“ pakeitimo“. 

 

I. Sprendžiama 

problema  

Tarpusavyje turi būti suderinti Vyriausybės nutarimai, susiję su Nacionalinio 

bendrųjų funkcijų centro (toliau – NBFC) veikla. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Pakeisti Projektus ir juos suderinti su Personalo administravimo funkcijų 

centralizuoto atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 507 „Dėl Personalo 

administravimo funkcijų centralizuoto atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

III. Priemonių 

kaštai 

Papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Techninio pobūdžio Projektų 

pakeitimai. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Nenumatyta. 

 

Projektai nėra patikslinti pagal pasikeitusius juridinės technikos reikalavimus, nėra 

suvienodintos Projektuose vartojamos sąvokos, nes įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 

2018 m. birželio 29 d. priimtą Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymą 

Nr. XIII-1370 (toliau – VTĮ pakeitimo įstatymas) iki 2018 m. gruodžio 31 d. turės būti priimti VTĮ 

pakeitimo įstatymą įgyvendinamieji teisės aktai, kurie bus parengti laikantis juridinės technikos 

reikalavimų, suvienodinamos vartojamos sąvokos, išsprendžiamos šiuo metu fiksuojamos teisės 

aktų praktinio taikymo problemos.  

Projektai atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82, 233 punkto 

(„pamatuotai konsoliduosime valstybės įstaigų bendrąsias funkcijas (viešųjų pirkimų, personalo 

valdymo, buhalterinės apskaitos tvarkymo, informacinių ir ryšių technologijų ir kt.“) nuostatas. 

Projektais neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Priėmus Projektus kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projektais nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 

straipsnio 1 dalimi, Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Sprendimų 

projektų poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo ir įgyvendinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Projektuose sąvokos neapibrėžiamos. 

Projektai suderinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Finansų ministerija, 

Valstybine atominės energetikos saugos inspekcija, Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir Politikos 

įgyvendinimo grupėmis. Projektai derinti ir su Teisingumo ministerija, tačiau į vieną pastabą – 

suderinti Projektus su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija – neatsižvelgta, nes Vidaus reikalų 

ministerijos nuomone, projektai savo esme yra techninio pobūdžio ir šiame etape Projektus derinti 

su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija nėra tikslinga. Parengus naujos redakcijos Valstybės 

tarnybos įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, šių teisės aktų paketas bus derinamas su 

Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir kitomis  suinteresuotomis institucijomis ir įstaigomis.  
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Atsižvelgiant į Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos pasiūlymus, dalis 

Projektų papildyti nuostatomis valstybės tarnautojams suteikiant teisę be palydos patekti į 

branduolinės energetikos objekto apsaugos zonas ir (ar) branduolinės energetikos objekto aikštelę, 

dalyvauti vežant branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo 

medžiagas. Asmenys dėl šių aplinkybių buvimo tikrinami panašia tvarka, kaip ir dėl teisės 

susipažinti su įslaptinta informacija suteikimo – į pareigas priimantis asmuo kreipiasi į 

Branduolinės energijos įstatyme nurodytas institucijas dėl patikrinimo, ar yra Branduolinės 

energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalyje nurodytos aplinkybės ir gavęs apie tai informaciją, priima 

sprendimą dėl teisės suteikimo. 

Projektus parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Žmogiškųjų išteklių 

politikos departamento (Valdymo skyriaus vedėja, atliekanti departamento direktoriaus funkcijas, 

Irina Malukienė, tel. (8 5) 271 8816, el. p. Irina.Malukiene@vrm.lt) Politikos skyriaus vedėjas 

Adrianas Mečkovskis (tel. (8 5) 271 7198, el. p. Adrianas.Meckovskis@vrm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Projektai ir jų lyginamieji variantai, 42 lapai; 

2. Vyriausybės posėdžio protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 
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Adrianas Mečkovskis, tel. (8 5) 271 7198, el. p. Adrianas.Meckovskis@vrm.lt 


